
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

(МС МО МО НАРОДНЫЙ) 

 (Шестой созыв)                                          

193079, Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5а, тел/факс: 446-39-12 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е №  17 

  

Санкт-Петербург                                                                                             «03» июня 2024 года 

                               
 

«Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2023 год» 

 

В соответствии с Конституцией РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября  

2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  

Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, Положением о бюджетном процессе во 

внутригородском муниципальном образовании города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, утвержденным Решением  

МС МО МО Народный от 18 апреля 2018 года  № 6 (с изм. и доп.), Муниципальный совет 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО МО Народный за 2023 год: 

по доходам в сумме 168 431,1 тыс. рублей,  

по расходам в сумме 155 754,2 тыс. рублей; 

по профициту в сумме 12 676,9 тыс. рублей. 

2. Утвердить показатели: 

1) по доходам бюджета МО МО Народный по кодам классификации доходов бюджета, 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) по расходам бюджета МО МО Народный по ведомственной структуре расходов бюд-

жета, согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) по расходам бюджета МО МО Народный по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета, согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источ-

ников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 4 к настоящему реше-

нию; 

3. Решение вступает в силу после его опубликования. 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя  

муниципального совета                                                                                                   В.В. Бушин 



2 

 

Приложение 1 

к Решению МС МО МО Народный 

от «03» июня 2024 года № 17 

«Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2023 год» 

 
Показатели доходов бюджета МО МО Народный  

по кодам классификации доходов бюджета 
 

 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утверждено 

на 2023 год 

(тыс. руб.) 

Исполнено на 

01.01.2024 

тыс. руб. %  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 000 7 024,0 7 162,2 102,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 6 703,0 6 841,2 102,1 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 6 703,0 6 841,2 102,1 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации, а также до-

ходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 6 703,0 6 841,2 102,1 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 321,0 321,0 100,0 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 321,0 321,0 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат гос-

ударства 
000 1 13 02990 00 0000 130 321,0 321,0 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального 

значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 321,0 321,0 100,0 

Средства, составляющие восстановитель-

ную стоимость зеленых насаждений обще-

го пользования местного значения и под-

лежащие зачислению в бюджеты внутри-

городских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга в соответствии с законо-

дательством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 321,0 321,0 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 162 248,7 161 268,9 99,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 162 248,7 161 268,9 99,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 126 014,7 126 014,7 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
000 2 02 15001 00 0000 150 126 014,7 126 014,7 100,0 

Дотации бюджетам внутригородских му-

ниципальных образований городов феде-

рального значения на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

953 2 02 15001 03 0000 150 126 014,7 126 014,7 100,0 

Прочие субсидии  000 2 02 15002 00 0000 150 16 573,5 16 573,5 100,0 

Прочие субсидии бюджетам внутригород-

ских муниципальных образований городов 

федерального значения 

953 2 02 15002 03 0000 150 16 573,5 16 573,5 100,0 



3 

 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утверждено 

на 2023 год 

(тыс. руб.) 

Исполнено на 

01.01.2024 

тыс. руб. %  

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 19 660,5 18 680,7 95,0 

Субвенции местным бюджетам на выпол-

нение передаваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150 4 221,7 4 216,4 99,9 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов фе-

дерального значения на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

000 2 02 30024 03 0000 150 4 221,7 4 216,4 99,9 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных гос-

ударственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечитель-

ству 

953 2 02 30024 03 0100 150 4 212,9 4 207,6 99,9 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного гос-

ударственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоко-

лы об административных правонарушени-

ях, и составлению протоколов об админи-

стративных правонарушениях 

953 2 02 30024 03 0200 150 8,8 8,8 100,0 

Субвенции бюджетам на содержание ре-

бенка, находящегося под опекой, попечи-

тельством, а также вознаграждение, причи-

тающееся опекуну (попечителю), прием-

ному родителю 

000 2 02 30027 00 0000 150 15 438,8 14 464,3 93,7 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов фе-

дерального значения на содержание ребен-

ка, находящегося под опекой, попечитель-

ством, а также вознаграждение, причита-

ющееся опекуну (попечителю), приемному 

родителю 

000 2 02 30027 03 0000 150 15 438,8 14 464,3 93,7 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

953 2 02 30027 03 0100 150 10 206,2 9 505,0 93,1 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю 

953 2 02 30027 03 0200 150 5 232,6 4 959,3 94,8 

ИТОГО ДОХОДОВ 169 272,7 168 431,1 99,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

к Решению МС МО МО Народный 

от «03» июня 2024 года № 17  

«Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2023 год» 

 
Показатели расходов бюджета МО МО Народный  

по ведомственной структуре расходов бюджета 
                                                                                                                                    тыс. руб. 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено на 

01.01.2024 

тыс.руб. % 

Муниципальный совет внутриго-

родского муниципального образо-

вания города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Народный 914 

      

9 186,9   9 042,3   98,4   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 914 0100     9 186,9 9 042,3 98,4   

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫС-

ШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 914 0102 

    

1 771,2 1 771,0 100,0   

Непрограммные расходы 914 0102 99 0 00 00000   1 771,2 1 771,0 100,0   

Содержание главы муниципально-

го образования 914 0102 99 0 00 10010   1 771,2 1 771,0 100,0   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 914 0102 99 0 00 10010 100 1 771,2 1 771,0 100,0   

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКО-

НОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИ-

ТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГА-

НОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-

РАЗОВАНИЙ  914 0103     7 415,7 7 271,3 98,1   

Непрограммные расходы 914 0103 99 0 00 00000   7 415,7 7 271,3 98,1   

Содержание лиц, замещающих 

выборные муниципальные долж-

ности, осуществляющих свои пол-

номочия на постоянной основе  914 0103 99 0 00 10021   1 487,7 1 484,9 99,8   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 914 0103 99 0 00 10021 100 1 487,7 1 484,9 99,8   

Компенсация депутатам муници-

пального совета, членам выбор-

ных органов местного самоуправ-

ления, выборным должностным 

лицам местного самоуправления, 

осуществляющим свои полномо-

чия на непостоянной основе, рас-

ходов в связи с осуществлением 

ими своих мандатов  914 0103 99 0 00 10022   336,6 316,8 94,1   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 914 0103 99 0 00 10022 100 336,6 316,8 94,1   



5 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено на 

01.01.2024 

тыс.руб. % 

фондами 

Аппарат представительного орга-

на муниципального образования  914 0103 99 0 00 10023   5 591,4 5 469,6 97,8   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 914 0103 99 0 00 10023 100 3 541,1 3 537,0 99,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 914 0103 99 0 00 10023 200 1 897,3 1 789,6 94,3   

Иные бюджетные ассигнования 914 0103 99 0 00 10023 800 153,0 143,0 93,5   

Местная администрация внутри-

городского муниципального обра-

зования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Народный 953       160 085,8 146 711,9 91,6   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 953 0100     39 788,1 36 661,8 92,1   

ФУНЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИ-

ТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛ-

НИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ  ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АД-

МИНИСТРАЦИЙ  953 0104     36 800,7 36 353,1 98,8   

Непрограммные расходы 953 0104 99 0 00 00000   36 800,7 36 353,1 98,8   

Содержание главы местной адми-

нистрации  953 0104 99 0 00 10031   1 771,2 1 770,9 100,0   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 953 0104 99 0 00 10031 100 1 771,2 1 770,9 100,0   

Содержание и обеспечение дея-

тельности местной администрации 

по решению вопросов местного 

значения 953 0104 99 0 00 10032   30 816,6 30 374,5 98,6   

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 953 0104 99 0 00 10032 100 26 501,9 26 271,0 99,1   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0104 99 0 00 10032 200 4 294,5 4 088,5 95,2   

Иные бюджетные ассигнования 953 0104 99 0 00 10032 800 20,2 15,0 74,3   

Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия по органи-

зации и осуществлению деятельно-

сти по опеке и попечительству за 

счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 953 0104 

99 0 00 

G0850   4 212,9 4 207,6 99,9   



6 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено на 

01.01.2024 

тыс.руб. % 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 953 0104 

99 0 00 

G0850 100 3 934,6 3 929,9 99,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0104 

99 0 00 

G0850 200 278,3 277,7 99,8   

Резервные фонды 953 0111     2 078,6 0,0 0,0   

Непрограммные расходы 953 0111 99 0 00 00000   2 078,6 0,0 0,0   

Формирование резервного фонда 

местной администрации 953 0111 99 0 00 80100   2 078,6 0,0 0,0   

Иные бюджетные ассигнования 953 0111 99 0 00 80100 800 2 078,6 0,0 0,0   

Другие общегосударственные во-

просы 953 0113     908,8 308,8 34,0   

Муниципальная программа «Фор-

мирование архивных фондов» 953 0113 01 0 00 00000   300,0 300,0 100,0   

Формирование архивных фондов 

органов местного самоуправления, 

муниципальных предприятий и 

учреждений 953 0113 01 0 00 02010   300,0 300,0 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0113 01 0 00 02010 200 300,0 300,0 100,0   

Непрограммные расходы 953 0113 99 0 00 00000   608,8 8,8 1,4   

Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия по состав-

лению протоколов об администра-

тивных правонарушениях за счет 

субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 953 0113 

99 0 00 

G0100   8,8 8,8 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0113 

99 0 00 

G0100 200 8,8 8,8 100,0   

Расходы по осуществлению заку-

пок товаров, работ, услуг для обес-

печения муниципальных нужд 953 0113 99 0 00 00110   600,0 0,0 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0113 99 0 00 00110 200 600,0 0,0 0,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 953 0300     305,0 305,0 100,0   

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 953 0310     80,5 80,5 100,0   

Муниципальная программа «За-

щита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера» 953 0310 02 0 00 00000   80,5 80,5 100,0   

Содействие в установленном по-

рядке исполнительным органам 

государственной власти Санкт-

Петербурга в сборе и обмене ин-

формацией в области защиты 

населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций, а также со-

действию в информировании 

населения об угрозе возникнове-

ния или о возникновении чрезвы-

чайной ситуации 953 0310 02 0 00 02021   30,5 30,5 100,0   



7 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено на 

01.01.2024 

тыс.руб. % 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0310 02 0 00 02021 200 30,5 30,5 100,0   

Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения спосо-

бам защиты и действиям в чрез-

вычайных ситуациях 953 0310 02 0 00 02022   50,0   50,0   100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0310 02 0 00 02022 200 50,0   50,0   100,0   

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАС-

НОСТИ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 953 0314     224,5 224,5 100,0   

Муниципальная программа «Про-

филактика правонарушений» 953 0314 03 0 00 00000   68,0 68,0 100,0   

Участие в деятельности по профи-

лактике правонарушений 953 0314 03 0 00 02030   68,0 68,0 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0314 03 0 00 02030 200 68,0 68,0 100,0   

Муниципальная программа «Про-

филактика терроризма и экстре-

мизма» 953 0314 04 0 00 00000   30,5 30,5 100,0   

Участие в профилактике терро-

ризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терро-

ризма и экстремизма 953 0314 04 0 00 02040   30,5 30,5 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0314 04 0 00 02040 200 30,5 30,5 100,0   

Муниципальная программа «Про-

филактика незаконного потребле-

ния наркотических средств» 953 0314 05 0 00 00000   126,0 126,0 100,0   

Расходы на мероприятия по про-

филактике незаконного потребле-

ния наркотических средств и пси-

хотропных веществ, новых потен-

циально опасных психоактивных 

веществ 953 0314 05 0 00 02050   126,0 126,0 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0314 05 0 00 02050 200 126,0 126,0 100,0   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 0400     390,0 389,9 100,0   

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВО-

ПРОСЫ 953 0401     350,0 349,9 100,0   

Муниципальная программа «Уча-

стие в организации и финансиро-

вании проведения оплачиваемых 

общественных работ, временного 

трудоустройства отдельных кате-

горий граждан» 953 0401 06 0 00 00000   350,0 349,9 100,0   

Участие в организации и финан-

сировании проведения оплачивае-

мых общественных работ 953 0401 06 0 00 02061   183,5 183,4 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0401 06 0 00 02061 200 183,5 183,4 100,0   

Участие в организации и финан-

сировании временного трудо-

устройства отдельных категорий 

граждан 953 0401 06 0 00 02062   166,5 166,5 100,0   



8 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено на 

01.01.2024 

тыс.руб. % 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0401 06 0 00 02062 200 166,5 166,5 100,0   

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИ-

КИ 953 0412     40,0 40,0 100,0   

Муниципальная программа «Раз-

витие малого бизнеса» 953 0412 07 0 00 00000   40,0 40,0 100,0   

Мероприятия по содействию раз-

вития малого бизнеса 953 0412 07 0 00 02070   40,0 40,0 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0412 07 0 00 02070 200 40,0 40,0 100,0   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 953 0500     84 530,2 75 379,5 89,2   

БЛАГОУСТРОЙСТВО 953 0503     84 530,2 75 379,5 89,2   

Муниципальная программа «Бла-

гоустройство» 953 0503 08 0 00 00000   84 530,2 75 379,5 89,2   

Благоустройство территории му-

ниципального образования 953 0503 08 0 00 02081   32 425,4 24 462,3 75,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0503 08 0 00 02081 200 32 425,4 24 462,3 75,4   

Озеленение территории муници-

пального образования 953 0503 08 0 00 02082   25 372,5 24 184,9 95,3   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0503 08 0 00 02082 200 25 051,5 23 863,9 95,3   

Иные бюджетные ассигнования 953 0503 08 0 00 02082 800 321,0 321,0 100,0   

Расходы на осуществление работ в 

сфере  

озеленения на территории муни-

ципального  

образования, софинансируемые за 

счет  

средств местного бюджета 953 0503 

08 0 00 

M2510   10 158,8 10 158,8 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0503 

08 0 00 

M2510 200 10 158,8 10 158,8 100,0   

Расходы на осуществление работ в 

сфере  

озеленения на территории  

муниципального образования за 

счет  

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга 953 0503 08 0 00 S2510   16 573,5 16 573,5 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0503 08 0 00 S2510 200 16 573,5 16 573,5 100,0   

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕ-

ДЫ 953 0600     82,0 82,0 100,0   

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕ-

ДЫ 953 0605     82,0 82,0 100,0   

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды» 953 0605 09 0 00 00000   82,0 82,0 100,0   

Участие в мероприятиях по охране 

окружающей среды, за исключе-

нием организации и осуществле-

ния мероприятий по экологиче-

скому контролю 953 0605 09 0 00 02091   41,0 41,0 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0605 09 0 00 02091 200 41,0 41,0 100,0   



9 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено на 

01.01.2024 

тыс.руб. % 

Осуществление экологического 

просвещения, а также организация 

экологического воспитания и 

формирования экологической 

культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отхо-

дами 953 0605 09 0 00 02092   41,0 41,0 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0605 09 0 00 02092 200 41,0 41,0 100,0   

ОБРАЗОВАНИЕ 953 0700     750,2   750,1   100,0   

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОД-

ГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА 

И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКА-

ЦИИ 953 0705     68,2   68,1   99,9   

Муниципальная программа «Про-

фессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квали-

фикации» 953 0705 10 0 00 00000   68,2   68,1   99,9   

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц мест-

ного самоуправления, членов вы-

борных органов местного само-

управления, депутатов муници-

пальных советов муниципальных 

образований, муниципальных 

служащих 953 0705 10 0 00 02110   68,2   68,1   99,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0705 10 0 00 02110 200 68,2   68,1   99,9   

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА  953 0707     450,0 450,0 100,0   

Муниципальная программа «Во-

енно-патриотическое воспитание 

граждан» 953 0707 11 0 00 00000   450,0 450,0 100,0   

Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан 953 0707 11 0 00 02120   450,0 450,0 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0707 11 0 00 02120 200 450,0 450,0 100,0   

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ 953 0709     232,0 232,0 100,0   

Муниципальная программа «Про-

филактика дорожно-

транспортного травматизма» 953 0709 12 0 00 00000   112,0 112,0 100,0   

Расходы на участие в реализации 

мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма 953 0709 12 0 00 02130   112,0 112,0 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0709 12 0 00 02130 200 112,0 112,0 100,0   

Муниципальная программа «Про-

филактика межнациональных 

(межэтнических) конфликтов» 953 0709 14 0 00 00000   120,0 120,0 100,0   

Расходы на реализацию мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и межконфес-

сионального согласия, сохранение 

и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, 

социальную и культурную адапта-

цию мигрантов, профилактику 953 0709 14 0 00 02150   120,0 120,0 100,0   



10 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено на 

01.01.2024 

тыс.руб. % 

межнациональных (межэтниче-

ских) конфликтов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0709 14 0 00 02150 200 120,0 120,0 100,0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ  953 0800     11 111,6 11 111,4 100,0   

КУЛЬТУРА 953 0801     8 253,9 8 253,8 100,0   

Муниципальная программа «Ор-

ганизация и проведение празднич-

ных и иных зрелищных мероприя-

тий»  953 0801 15 0 00 00000   8 253,9 8 253,8 100,0   

Организация и проведение мест-

ных и участие в организации и 

проведении городских празднич-

ных и иных зрелищных мероприя-

тий 953 0801 15 0 00 02160   8 253,9 8 253,8 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0801 15 0 00 02160 200 8 253,9 8 253,8 100,0   

Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии 953 0804     2 857,7 2 857,6 100,0   

Муниципальная программа «Ор-

ганизация и проведение досуговых 

мероприятий» 953 0804 16 0 00 00000   2 857,7 2 857,6 100,0   

Организация и проведение досуго-

вых мероприятий 953 0804 16 0 00 02170   2 857,7 2 857,6 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 0804 16 0 00 02170 200 2 857,7 2 857,6 100,0   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 1000     15 948,1 14 973,5 93,9   

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАСЕЛЕНИЯ 953 1003     432,8 432,6 100,0   

Непрограммные расходы 953 1003 99 0 00 00000   432,8 432,6 100,0   

Выплата доплат к пенсии лицам, 

замещавшим должности муници-

пальной службы  953 1003 99 0 00 40830   432,8 432,6 100,0   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 953 1003 99 0 00 40830 300 432,8 432,6 100,0   

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 953 1004     15 438,8 14 464,3 93,7   

Непрограммные расходы 953 1004 99 0 00 00000   15 438,8 14 464,3 93,7   

Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия по выплате 

денежных средств на содержание 

ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 953 1004 

99 0 00 

G0860   10 206,2 9 505,0 93,1   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 953 1004 

99 0 00 

G0860 300 10 206,2 9 505,0 93,1   

Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия по выплате 

денежных средств на вознагражде-

ние приемным родителям за счет 

субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 953 1004 

99 0 00 

G0870   5 232,6 4 959,3 94,8   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 953 1004 

99 0 00 

G0870 300 5 232,6 4 959,3 94,8   



11 

 

Наименование показателя 
Код 

ГРБС 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено на 

01.01.2024 

тыс.руб. % 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 953 1006     76,5 76,5 100,0   

Муниципальная программа «Ока-

зание натуральной помощи мало-

обеспеченным гражданам» 953 1006 17 0 00 00000   76,5 76,5 100,0   

Расходы на оказание натуральной 

помощи малообеспеченным граж-

данам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, нарушающей 

жизнедеятельность гражданина, 

которую он не может преодолеть 

самостоятельно, в виде обеспече-

ния их топливом 953 1006 17 0 00 02180   76,5 76,5 100,0   

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 953 1006 17 0 00 02180 300 76,5 76,5 100,0   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 953 1100     5 658,2 5 658,1 100,0   

МАССОВЫЙ СПОРТ 953 1102     5 658,2 5 658,1 100,0   

Расходы на финансовое обеспече-

ние выполнения муниципального 

задания бюджетными учреждени-

ями 953 1102 99 0 00 20210   5 658,2 5 658,1 100,0   

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 953 1102 99 0 00 20210 600 5 658,2 5 658,1 100,0   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-

ФОРМАЦИИ 953 1200     1 522,4 1 400,5 92,0   

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 

ИЗДАТЕЛЬСТВА 953 1202     1 522,4 1 400,5 92,0   

Муниципальная программа 

«Средства массовой информации» 953 1202 18 0 00 00000   1 522,4 1 400,5 92,0   

Расходы на периодические печат-

ные издания, учрежденные орга-

нами местного самоуправления, 

для опубликования официальной 

информации 953 1202 18 0 00 02190   1 522,4 1 400,5 92,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 953 1202 18 0 00 02190 200 1 522,4 1 400,5 92,0   

ИТОГО РАСХОДОВ 
  

      169 272,7 155 754,2 92,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение 3 

к Решению МС МО МО Народный 

от «03» июня 2024 года № 17 

«Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2023 год» 

 
Показатели расходов бюджета МО МО Народный по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета 
                          Тыс. руб. 

Наименование показателя 

Код разде-

ла, под-

раздела 

Утверждено 

на 2023 год 

Исполнено на 

01.01.2024 

тыс.руб. % 

Общегосударственные вопросы 0100 48 975,0 45 704,1 93,3   

Функционирование высшего должностного лица субъекта рос-

сийской федерации и муниципального образования 0102 1 771,2 1 771,0 100,0   

Функционирование законодательных (представительных) орга-

нов государственной власти и представительных органов муни-

ципальных образований  0103 7 415,7 7 271,3 98,1   

Функционирование правительства российской федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

российской федерации, местных администраций  0104 36 800,7 36 353,1 98,8   

Резервные фонды 0111 2 078,6 0,0 0,0   

Другие общегосударственные вопросы 0113 908,8 308,8 34,0   

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 0300 305,0 305,0 100,0   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 80,5 80,5 100,0   

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 0314 224,5 224,5 100,0   

Национальная экономика 0400 390,0 389,9 100,0   

Общеэкономические вопросы 0401 350,0 349,9 100,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 40,0 40,0 100,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 84 530,2 75 379,5 89,2   

Благоустройство 0503 84 530,2 75 379,5 89,2   

Охрана окружающей среды 0600 82,0 82,0 100,0   

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 82,0 82,0 100,0   

Образование 0700 750,2   750,1   100,0   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 0705 68,2   68,1   99,9   

Молодежная политика  0707 450,0 450,0 100,0   

Другие вопросы в области образования 0709 232,0 232,0 100,0   

Культура, кинематография  0800 11 111,6 11 111,4 100,0   

Культура 0801 8 253,9 8 253,8 100,0   

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 2 857,7 2 857,6 100,0   

Социальная политика 1000 15 948,1 14 973,5 93,9   

Социальное обеспечение населения 1003 432,8 432,6 100,0   

Охрана семьи и детства 1004 15 438,8 14 464,3 93,7   

Другие вопросы в области социальной политики 1006 76,5 76,5 100,0   

Физическая культура и спорт 1100 5 658,2 5 658,1 100,0   

Массовый спорт 1102 5 658,2 5 658,1 100,0   

Средства массовой информации 1200 1 522,4 1 400,5 92,0   

Периодическая печать и издательства 1202 1 522,4 1 400,5 92,0   

ИТОГО РАСХОДОВ   169 272,7 155 754,2 92,0   



13 

 

Приложение 4 

к Решению МС МО МО Народный 

от «03» июня 2024 года № 17  

«Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2023 год» 

 

 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета  

МО МО Народный по кодам классификации источников финансирования  

дефицитов бюджетов  
тыс. руб. 

Наименование показателя Код источника финансирования де-

фицита бюджета по бюджетной клас-

сификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

  Исполнено 

1 2 3 4 

Изменение остатков средств х 0,0 -12 676,9 

Источники внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов  
000 01 00 00 00 00 0000 000 -169 272,7 -168 431,1 

Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 -169 272,7 -168 431,1 

Увеличение остатков средств бюд-

жетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 -169 272,7 -168 431,1 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 -169 272,7 -168 431,1 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 -169 272,7 -168 431,1 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований 

городов федерального значения  

953 01 05 02 01 03 0000 510 -169 272,7 -168 431,1 

Источники внутреннего финансиро-

вания дефицитов бюджетов  
000 01 00 00 00 00 0000 000 169 272,7 155 754,2 

Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 169 272,7 155 754,2 

Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 169 272,7 155 754,2 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 169 272,7 155 754,2 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 169 272,7 155 754,2 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований 

городов федерального значения  

953 01 05 02 01 03 0000 610 169 272,7 155 754,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


